ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0381/2023

Florianópolis, 25 de outubro de 2023

Ilustríssimo Senhor
MAURÍCIO JOSÉ SOUTO MAIOR
Presidente da Associação dos Hospitais de Santa Catarina (AHESC)
Nesta

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0268/2023, que
"Altera a Lei nº 18.078, de 22 de janeiro de 2021, que 'Dispõe sobre o direito a visita
virtual de familiares a pacientes internados em decorrência do novo coronavírus
(COVID-19)', para proporcionar a abrangência aos pacientes em isolamento por
precaução de contato ou que estejam impossibilitados, por outros motivos de receber
visitas estando internados em enfermarias, apartamentos e unidade de terapia
intensiva", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 30/10/2023, às 22:00.